‘, SCANTOOL

PROUD MANUFACTURER SINCE 1980

Bandschleifer fur die Industrie
# 439232230

Alu-Bandschleifmaschinen - 75X SILVERSTAR

SCANTOOL 75X SILVERSTAR
Bandschleifmaschine flr Aluminium und fur andere funkenfreie Metalle.

Der weltweit Erste! Bei diesem Qualitatsbandschleifer der Scantool Group hat man bei der Materialwahl bertcksichtigt, dass
das Schleifband nie mit Stahlteilen in Berihrung kommen darf, weil ansonsten Funken entstehen kénnen. Selbst dann nicht,
wenn das Band durch zu hohe Belastung reissen sollte.

Diese Konstruktion stellt sicher, dass es nicht zu Staubexplosionen des leicht entziindbaren Aluminiumstaubs kommen kann.
Aus diesem Grund ist ein Grossteil dieser Bandschleifmaschine aus edlen Aluminiumteilen hergestellt.

Die ausserst leistungsstarke eingebaute Absaugung sorgt zusammen mit dem Zyklon fiir eine starke Absaugung aller
Staubpartikel.

SCANTOOL GROUP Industrivej 3-9, 9460 Brovst +45 98 23 60 88 info@scantool-group.dk


mailto:info@scantool-group.dk

" SCANTOOL

PROUD MANUFACTURER SINCE 1980

Product Link:

https://scantool.dk/de/product/belt-grinder-for-the-industry

SCANTOOL GROUP Industrivej 3-9, 9460 Brovst +45 98 23 60 88 info@scantool-group.dk


https://scantool.dk/de/product/50
mailto:info@scantool-group.dk

‘, SCANTOOL

PROUD MANUFACTURER SINCE 1980

Product Specification

Umdr./min
Spannung

Leistung (PS)
Scheibengréle, Kontaktscheibe (g mm)
Schleifband (mm)
Schleiftisch (mm)
Absaugekraft (m3/h)
Bandlauft (m/sec)
Spindeldrehzahl
Auf Stander

Mit Absaugung
Lange (mm)

Breite (mm)

Héhe (mm)

Nettogewicht (kg)

Product Link:

https://scantool.dk/de/product/belt-grinder-for-the-industry

SCANTOOL GROUP

Industrivej 3-9, 9460 Brovst

+45 98 23 60 88

3000

3x400V-50 Hz

4,1

200x75x20

75x2000

470

630

30

1025

600

1000

85

info@scantool-group.dk


https://scantool.dk/de/product/50
mailto:info@scantool-group.dk

