

Bandschleifer für die Industrie

439232230

Alu-Bandschleifmaschinen - 75X SILVERSTAR



SCANTOOL 75X SILVERSTAR

Bandschleifmaschine für Aluminium und für andere funkenfreie Metalle.

Der weltweit Erste! Bei diesem Qualitätsbandschleifer der Scantool Group hat man bei der Materialwahl berücksichtigt, dass das Schleifband nie mit Stahlteilen in Berührung kommen darf, weil ansonsten Funken entstehen können. Selbst dann nicht, wenn das Band durch zu hohe Belastung reissen sollte.

Diese Konstruktion stellt sicher, dass es nicht zu Staubexplosionen des leicht entzündbaren Aluminiumstaubs kommen kann.

Aus diesem Grund ist ein Grossteil dieser Bandschleifmaschine aus edlen Aluminiumteilen hergestellt.

Die äusserst leistungsstarke eingebaute Absaugung sorgt zusammen mit dem Zyklon für eine starke Absaugung aller Staubpartikel.

Product Link:

<https://scantool.dk/de/product/belt-grinder-for-the-industry>

Product Specification

Umdr./min	3000
Spannung	3x400V-50 Hz
Leistung (PS)	4,1
Scheibengröße, Kontaktscheibe (ø mm)	200x75x20
Schleifband (mm)	75x2000
Schleiftisch (mm)	470
Absaugekraft (m³/h)	630
Bandlauft (m/sec)	30
Spindeldrehzahl	1
Auf Ständer	1
Mit Absaugung	1
Länge (mm)	1025
Breite (mm)	600
Höhe (mm)	1000
Nettogewicht (kg)	85

Product Link:

<https://scantool.dk/de/product/belt-grinder-for-the-industry>